



GOBIERNO DE LA CIUDAD DE BUENOS AIRES

"2012 Año del Bicentenario de la Creación de la Bandera Argentina"

Ministerio de Desarrollo Urbano

Subsecretaría de Proyectos de Urbanismo, Arquitectura e Infraestructura

Dirección General de Proyectos Urbanos y Arquitectura

PRESUPUESTO OFICIAL

fecha:

01/08/2012

OBRA: Edificio Cuatro Columnas - Restauración Integral de Cubiertas  
AV. DEL LIBERTADOR 8151

ITEM	DESCRIPCION DE LOS TRABAJOS	U	CANT	PRECIO UNITARIO	PRECIO DEL ITEM	PRECIO TOTAL
<b>1 TRABAJOS PRELIMINARES</b>						
1,1	Limpieza, replanteo y nivelación del terreno	gl	1,00	5.500,00	5.500,00	
1,2	Relevamiento planialtimétrico y cateos	gl	1,00	6.000,00	6.000,00	
1,3	Documentación gráfica, proyecto ejecutivo	gl	1,00	8.000,00	8.000,00	
1,4	Andamios	m2	3.150,00	144,00	453.600,00	
1,5	Pantallas de protección	ml	265,00	379,68	100.615,20	
						<b>573.715,20</b>
<b>2 DEMOLICIONES Y DESMONTES</b>						
2,1	Desmonte parcial de cubiertas de tejas	m2	1.506,72	99,84	150.430,92	
2,2	Desmonte integral de cubiertas de tejas	m2	1.783,76	160,72	286.685,91	
2,3	Retiro de zingueries	ml	256,00	108,16	27.688,96	
2,4	Poda preventiva de árboles	gl	1,00	3.269,64	3.269,64	
2,5	Demolición integral de cielorrasos	m2	885,44	164,80	145.920,51	
2,6	Demolición parcial de cielorrasos	m2	210,19	173,04	36.371,28	
						<b>650.367,22</b>
<b>3 ESTRUCTURAS METÁLICAS</b>						
3,1	Refuerzo de cabriadas	kg	1.250,00	120,00	150.000,00	<b>150.000,00</b>
<b>4 CUBIERTAS</b>						
<b>4,1 Patio Central</b>						
4,1,1	Tratamiento estructura	m2	865,00	208	179.920,00	
4,1,2	Tratamiento piezas de madera	m2	2.460,00	174,72	429.811,20	
4,1,3	Recolocación de tejas	m2	1.506,72	224,64	338.469,58	
<b>4,2 Sobre Aulas</b>						
4,2,1	Tratamiento estructura	m2	475,00	208	98.800,00	
4,2,2	Provisión y colocación de clavaderas	ml	4.710,00	63,232	297.822,72	
4,2,3	Provisión y colocación de cumbreras y limatesas	ml	110,00	279,552	30.750,72	
4,2,4	Provisión y colocación de listón de yesero	ml	1.570,00	66,92608	105.073,95	
4,2,5	Provisión y colocación de entablado	m2	1.783,76	316,80	565.095,17	
4,2,6	Provisión y colocación de aislación hidrófuga	m2	1.783,76	98,176	175.122,42	
4,2,7	Provisión y colocación tejas	m2	1.783,76	339,456	605.508,03	
						<b>2.826.373,79</b>
<b>5 ZINGUERIAS</b>						
5,1	Canaletas	ml	118,00	200,00	23.600,00	
5,2	Cupertina	ml	138,00	136,00	18.768,00	
						<b>42.368,00</b>
<b>6 VIDRIOS</b>						
6,1	Laminado 3+3	m2	140,00	524,80	73.472,00	
						<b>73.472,00</b>
<b>7 INSTALACIONES SANITARIAS</b>						
7,1	Desagües pluviales	gl	1,00	8.486,4	8.486,40	
						<b>8.486,40</b>
<b>8 LIMPIEZA DE OBRA</b>						
8,1	Limpieza Periódica y Final de Obra	gl	1,00	6.000,00	6.000,00	
8,2	Tramites, derechos y planos conforme a obra	gl	1,00	8.000,00	8.000,00	
						<b>14.000,00</b>
<b>Son pesos: Cuatro millones trescientos treinta y ocho mil setecientos ochenta y dos con 61/100</b>						<b>4.338.782,61</b>

  
Arq. Mariana Diotallevi  
DIRECTORA GENERAL  
DIRECCIÓN GENERAL DE PROYECTOS URBANOS Y ARQUITECTURA  
MINISTERIO DE DESARROLLO URBANO  
GOBIERNO DE LA CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES